
Glücksstücke Marzipan & Schoko Vollmilch

Kakao: 41% mindestens

Zutaten
Honigmarzipan* (75,00%) (MANDELN*(40,00%), Honig*(34,00%), Wasser), Vollmilchschokolade* (25,00%) (Rohrzucker*, Kakaobutter*,
VOLLMILCHPULVER*(5,00%), Kakaomasse*)
*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung
**aus biodynamischer Erzeugung

Allgemein
Feines Honig-Marzipan in knackiger Schokoladenhülle. Milder Blütenhonig in Kombination mit fein gemahlenen Mandeln machen den
Geschmack des Rapunzel Honig-Marzipans besonders aromatisch. Das Marzipan wird in kleine Stücke geschnitten und mit zartschmelzender
Vollmilchschokolade überzogen.

Herstellung
Die Marzipan Masse wird gewalzt, in kleine Stücke geschnitten und anschließend mit Vollmichschokolade überzogen.

Ursprung der Hauptzutat(en)
Diverse Länder

Lagerhinweis
Bitte kühl und trocken lagern.

Lebensmittelrechtliche Verkehrsbezeichnung
Marzipan mit Schokolade

Zum Produkt 

Nährwerte

Unzubereitet pro 100 g

Brennwert kJ 2065 kJ

Brennwert kcal 496 kcal

Fett 32,00 g

davon gesättigte Fettsäuren 8,10 g

Kohlenhydrate 38,30 g

davon Zucker 37,80 g

Ballaststoffe 4,7 g

Eiweiß 11,40 g

Salz 0,060 g

Allergene
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Eier oder Eiererzeugnisse

Erdnüsse oder Erdnusserzeugnisse

Fisch oder Fischerzeugnisse

glutenhaltiges Getreide oder Getreideerzeugnisse

Krebstiere oder Krebstiererzeugnisse

Lupine oder Lupinenerzeugnisse

Milch oder Milcherzeugnisse einschließlich Lactose

Schalenfrüchte oder Schalenfruchterzeugnisse

Sellerie oder Sellerieerzeugnisse

Senf oder Senferzeugnisse

Sesamsamen oder Sesamerzeugnisse

Soja oder Sojaerzeugnisse

Schwefeldioxid oder Sulfite (mehr als 10mg/kg oder 10 mg/l
SO2)

Weichtiere oder Weichtiererzeugnisse
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